Na análise da documentação apresentada, não foram constatadas 
irregularidades. 

Dos repasses, transferidos e rendimentos financeiros (Incisos II e IV). 

Verificamos que seria repassado à entidade beneficiada, referente ao Termo de 
Fomento para o exercício de 2024 o valor de até R$ 19.320,00 (dezenove mil, 
trezentos e vinte reais) em 12 (doze) parcelas, nas seguintes conformidades: 

Data do Repasse Data Prestação de Contas Valor do Repasse 

11/03/2024 11/02/2025 R$ 3.220,00 
19/04/2024 11/02/2025 R$ 3.220,00 

27/06/2024 11/02/2025 R$ 3.220,00 

18/07/2024 11/02/2025 R$ 1.610,00

[...]

17/12/2024 11/02/2025 R$ 1.610,00 

R$ 19.320,00 

Os valores transferidos se expressam contabilmente da seguinte forma: 

Nº de Empenho Data do Empenho Valor Fonte 

1000 07/02/2024 R$ 19.320,00 02 – Recurso Estadual 

Saldo do exercício anterior: R$ 4.514,08 (quatro mil, quinhentos e quatorze reais e 
oito centavos). 

Da análise da documentação apresentada, não se aferiu rendimentos financeiros, 
pois o recurso não foi aplicado durante o exercício, enquanto não era utilizado. 

Total Geral:  R$ 23.834,08 (vinte e três mil, oitocentos e trinta e quatro reais e oito 
centavos). 

Da entrega de documentação (Inciso III). 

A entidade beneficiada procedeu ao encaminhamento e/ou a disponibilização 
integral da documentação necessária à análise, conferência e fiscalização da 
prestação de contas do Termo de Fomento repassado no exercício de 2024, em 11

[...]

irregularidade que ensejassem em eventuais glosas ou devolução de saldos não 
utilizados a ser sanada por parte da Entidade Fomentada quanto ao exame das 
contas. O total geral de despesas efetuadas referentes ao termo de Fomento 
22/2024 ficaram em R$ 23.834,08 (vinte e três mil, oitocentos e trinta e quatro reais 

e oito centavos). Não houve saldo não utilizado, não necessitando assim que fosse 
autorizado a entidade utilizar no ano seguinte. 

Das metas propostas e objetivos alcançados (Inciso VI). 

Mediante o expresso no relatório de atividades entregue pela CASA RENASCER na